Verecundia custos virtutum et quidam quasi ornatus vite. Solus homo pudoris ac verecundiae particeps. Virginali verecundia, timidus, *homme timide, d'une pudeur virginal*. Cf. Pudor.

VERÈCUNDOR, aris, atus sum, ari, d. *Avoir de la retenue, craindre, ne pas oser*. *SYN.* Pudore deterreo, absterreo, impedio, ingenuo rubore suffundor, erubescor. *USUS*: Cunctantem et quasi verecundantem incitare, *aiguillonner une réserve trop timide*.

VERÈCUNDUS, a, um, *Retenu, réservé, modeste*. *SYN.* Prudens. *PHRAS.* Juvenis est admodum verecundus, *ce jeune homme est très modeste*. Verborum et rerum obscenitate vitanda ruborem suum et ingenuitatem præstat; pudorem animi et pudicitiam corporis colit. Pudore septus, in loquendo mire verecundus; adolescentis modestissimi pudor ad omni obscenitate longe abhorret; incorruptis castissimisque moribus juvenis et virginali verecundia præditus. Cf. Pudica. *USUS*: Verecundus est quem pudet impudica loqui. Oratio verecunda, *langage modeste*.

VERÈOR, eris, Itus sum, eri, d. a. et n. *Avoir une crainte respectueuse; craindre, redouter*. *SYN.* Extimesco, nonnihil commoveor. *USUS*: 1. Istam culpam quam vereris ego præstabo. Ab aliquo supplicium vereri. Vereor, ut tibi satisfaciam, *je crains de ne pouvoir vous satisfaire*. Veritus es ne operam perderes, *vous avez craint de perdre votre peine*. 2. Observo, *révéler, respecter*. Is patrem veretur ut Deum. Amici non solum se diligent, sed etiam verebuntur. Cf. Timeo.

VERGO, is, ere, a. et n. 1. a. *Tourner, incliner, pencher vers*; 2. n. *Incliner, être situé ou exposé*. *SYN.* Inclino, in exitu sum. *USUS*: Bruti auxilium ad Italiam vergere quam Asiam maluissent. Ad meridiem vergit Sicilia. Vergabat jam annus et in exitu erat.

VERÏDICUS, a, um, *Qui dit la vérité, véridique*. *SYN.* Verax, apertus.

VERÏLOQUUM, Ii, n. *Étymologie*.

VERÏSIMILIS, e, gen. com. *Vraisemblable, probable*. *SYN.* Credibilis, probabilis, rationi consentaneus; vero propius, ad veritatem propensius, quod maxime specie veritatis movet; quod propius fidem est; a vero non alienum, non abhorrens; vero simillimum, simile veri; quod ad veritatem maxime accedit, quod proxime accedit ad verum, quod a ratione non procul abest, non discrepat, non dissentit; quod veri similitudinem, speciem, formam, imaginem præ se fert, ostendit. *USUS*: In omni disputatione quid esset verisimillimum quærimus. Cf. Probabilis.

VERÏSIMILITUDO, inis, f. *Vraisemblance*. *SYN.* Probabilitas, similitudo veri.

VERÏTAS, atis, f. *La vérité, le vrai, la réalité*. *SYN.* Verum, vera ratio, res. *EPITH.*